
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 07 del 10 febbraio 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 07 del 10 febbraio 2003 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 27 dicembre 2002 - Deliberazione n. 6286 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sociale Attività Sociali Sport Spettacolo Tempo Libero - 
Assegnazioni contributi ventennali agli Enti Pubblici Locali per la contrazione di mutui per lavori di 
impiantistica sportiva pubblica - L.R. 12/12/1979, n. 42 art. 2, lett. “c” e art. 5, nonché l.r. 
3/8/1982, n. 46, all. 3° e 4° cpv. - cap. 6010 - U.P.B. 3.14.37.0.3 - anno 2002. 

 
omissis 

Premesso: 
- che la Regione Campania, in esecuzione delle ll.rr. 12/12/1979, n. 42, artt. 2 lett. “c” e.5, nonché 

3/8/1982, n. 46, allegato 3° e 4° cpv, è autorizzata a concedere contributi ventennali per favorire 
contrazione di mutui da parte di Enti locali con la Cassa Depositi e Prestiti e con l’Istituto di Credito 
Sportivo per lavori di completamento, ristrutturazione, miglioramento e costruzione di impianti sportivi; 

- che tali contributi non possono eccedere il limite del 5% l’anno della somma assegnata in venti 
anni.” 

- che con legge regionale del 26/7/2002, n’ 16, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 
finanziari 2002; 

- che con delibera G.R. del 5/8/2002, n. 3915 e succ. mod. ed integr. è stato approvato il bilancio 
gestionale 2002 ai sensi dell’art. 21 della l.r. 30/4/2002, n. 7, ed è stato previsto per il cap. 6010 uno 
stanziamento di Euro 5.164.568,99 per le finalità sopra riportate, importo che si intende assunto per le 
successive annualità ai sensi degli artt. 32 e 33 della l.r. 30/4/2002, n. 7, dopo la stipula dei contratti di 
mutuo. 

Preso atto: 
- della nota prot. 103111 - GAB 31/12/01 avente ad oggetto: “Competenza in materia di riparto di 

fondi” con la quale il Presidente della Giunta Regionale della Campania dispone la soppressione della 
competenza consiliare in materia di fondi in quanto rientrante nella competenza emanativa del Presidente 
stesso: 

Visto: 
- la relazione tecnica illustrativa dei criteri d’assegnazione del Responsabile del procedimento dr. 

Raffaele Belluomo, che forma parte integrante del presente atto (all. A); 
- il parere dell’A.G.C., Settore Consulenza legale e Documentazione, prot. n’ 11379 del 9/12/2002, 

concernente la procedura da applicare ai piani di riparto dei contributi previsti dalla I.r. n’ 42/79 (all. B); 
Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
- darsi atto della normativa che si intende qui riportata e trascritta e per l’effetto disporre 

l’assegnazione dei contributi di cui all’art. 2, lett. “c”, della I.r. n’ 42/1979, nonché al 3° e 4° cpv. 
dell’allegato alla l.r. n’ 46/1982, agli Enti Locali indicati nel piano di riparto, per gli impianti sportivi ivi 
individuati, e nella misura massima ivi stabilita ed indicata a fianco di ciascun Ente, in venti anni, pari a 
complessivi Euro 5.164.568,99; 

- di stabilire che con successivo decreto del Dirigente competente, si provvederà ad impegnare sul 
cap. 6010 - U.P.B. 3.14.37.0.3 la somma di Euro 5.164.568,99 per l’esercizio finanziari 2002, importo che 
si intende assunto per la successiva annualità ai sensi degli artt. 32 e 33 della l.r. 30/4/2002, n. 7, dopo la 
stipula dei contratti di mutuo; 

- di liquidare con successivi decreti dirigenziali i contributi assegnati con la presente deliberazione; 
- di precisare che non saranno consentite, agli Enti locali beneficiari, devoluzioni di somme per 

impianti sportivi non ammessi a contributi; 
- di inviare la presente deliberazione all’Assessore al ramo, al Settore Gestione delle Entrate e delle 

Spese di bilancio per i successivi adempimenti previsti dalla legge per l’erogazione dei contributi, al 
Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Settore 
Sport, Tempo Libero e Spettacolo per il seguito di competenza. 
 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 
 


